



تاریخ
۲۹
آبان
۱۴۰۱
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

حداد عادل:

نباید عقب‌نشینی کنیم و عقب‌نشینی هم نخواهیم کرد

از سخنان متفاوت مسئولان کشور چنین استنباط می‌شود که دو دیدگاه در مورد نحوه برخورد با ناآرامی‌ها و جریانات اخیر وجود دارد؛ یک دیدگاه که معتقدند باید اصلاحاتی در برخی ساختارها و کارکردها انجام گیرد و دیدگاه دیگر که عقیده دارند اصلاحات، نوعی عقب‌نشینی است و نباید به هیچ وجه عقب‌نشینی کرد چرا که امکان دارد شیرازه کار از دستمان در برود.

اما مسئولانی که دیدگاه دوم دارند معتقدند اگر بخواهند دست به اصلاحات بزنند با توجه به وسعت تغییراتی که باید بدهند تا مورد پذیرش مردم باشد، نگران این هستند که کنترل اوضاع از دستشان در برود، هرچند خود اینان هم می‌دانند که بالاخره مطالبات مردم و خصوصاً نسل جدید را نمی‌توان برای همیشه بی‌پاسخ گذاشت ولی معتقدند نباید در مواجهه با ناآرامی‌ها عقب‌نشینی و بحث اصلاحات را مطرح کرد.

معمولاً مسئولانی که دیدگاهی آرام‌تر و معتدل‌تر دارند طرفدار نظر اول و متوجه این نکته ظریف و حساس شده‌اند نمی‌شود در مسائل کشورداری غیرقابل انعطاف بود. اینها معتقدند که با نسل جدید و روحیات و مطالبات آنها نمی‌توان همانند نسل دو سه دهه قبل مواجه شد. این نسل روحیه طغیانگری و کنترل‌گریزی قوی دارد و ملاحظه بعضی از مسائل و اعتقادات را نمی‌کند و به سباق و مسیر والدین خود نمی‌رود بلکه با آب و تاب به نقد آنها و نسل گذشته خود می‌پردازد. راه حل برخورد با اینها، باید متفاوت و جدید و با توجه به خواسته‌ها و پتانسیل آنها باشد. به همین خاطر مسئولانی که دیدگاه

جزئیات تسهیلات لوازم خانگی ویژه زوج‌های جوان اعلام شد

پس از تخصیص وام ۵۰ میلیون تومانی خبرنگاران با ۱۸ درصد سود و یک ضامن، اعلام شده بود شد که در گام بعدی قرار است این تسهیلات خرید لوازم خانگی ایرانی به زوج‌های جوان تعلق گیرد؛ سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام خبر صدور کارت‌های اعتباری ۳۰، ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی برای خرید لوازم خانگی ایرانی، به بیان جزئیات این تسهیلات پرداخت.

به گزارش ایسنا، تایستان اسمال خیر اعطای تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی به خبرنگاران، بر اساس تفاهم‌نامه سه جانبه بین وزارت صمت، بانک‌ها و تولیدکنندگان، اعلام شد؛ پس از آن در گام بعدی مقرر شده بود که این وام به زوج‌های جوان ایرانی خرید لوازم خانگی ایرانی در قالب جهیزیه اعطا شود.حال این مهم قرار است که انجام شود؛ در رابطه با جزئیات این طرح و اعطای تسهیلات خرید لوازم خانگی، امید قالیباف- سخنگوی وزارت صمت در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس توافق صورت گرفته مقرر شده تا سقف ۲۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات اعتباری برای خرید لوازم خانگی ایرانی به متقاضیان اختصاص پیدا کند. این تسهیلات در قالب کارت‌های اعتباری با سه سقف ۳۰ میلیون تومان، ۵۰ میلیون تومان و ۱۰۰ میلیون تومان توسط پنج بانک صادر و در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. تسهیلات ویژه خبرنگاران، ۱۸ درصد است. مشاور وزیر صمت در پایان اظهار کرد: کالاهای خریداری شده متقاضیان می‌توانند برای خرید به زیر قیمت بازار فروخته خواهند شد.

احد آزادخواه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد وضعیت تولیدکنندگان مرغ کشور و حمایت از آنها گفت: ما در مجلس و دولت بر سر اعطای ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان‌قیمت به تولیدکنندگان به توافق رسیدیم. برخی از تولیدکنندگان استقبال و برخی نیز از آنها استقبال نکردند. حتی اعلام کردند که سهیل‌گری به گونه‌ای باشد که واحدهای تولیدی بدهکار بانکی نیز بتوانند از آن استفاده کنند.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام کرد: در جلسه‌ای به آقای

سخنگوی کمیسیون کشاورزی خبر داد:

۸۵ درصد زیرساخت‌های کالابرگ الکترونیکی فراهم شد

رئیس‌جمهور گفتیم که اگر دولت بتواند کالابرگ الکترونیکی را احیا کند، می‌تواند موظف به عرضه مرغ گرم در این چارچوب باشد تا از مصرف‌کننده تولیدکننده مرغ کشور و حمایت از آنها گفت: ما در مجلس و دولت بر سر اعطای ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزان‌قیمت به تولیدکنندگان به توافق رسیدیم. برخی از تولیدکنندگان استقبال و برخی نیز از آنها استقبال نکردند. حتی اعلام کردند که سهیل‌گری به گونه‌ای باشد که واحدهای تولیدی بدهکار بانکی نیز بتوانند از آن استفاده کنند.

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس اعلام کرد: در جلسه‌ای به آقای

رهنبر انقلاب:

هیچ‌کس حق ندارد خودسرانه و به خیال خود دست به مجازات بزند



تا با دشمن هم‌صدایی نکند و به تعبیر امام بزرگوار همه هر چه فریاد دارند بر سر آمریکا بزنند.

آیت‌الله‌خامنه‌ی حکم عاملان جنایات اخیر را متفاوت خواندند و تأکید کردند: عاملان جنایت، قتل، تخریب یا تهدید به آتش زدن دکان و ماشین کاسیان و مردم و آن کسی که با تبلیغات آنها را وادار به این کارها کرده،

آیت‌الله‌خامنه‌ای تأکید کردند: نگذارید کسانی که دشمن ایران هستند، در قالب دفاع از منافع ملی، القای یأس کنند. نویسندگان، شاعران، دانشمندان، روحانیون و همه افراد تأثیرگذار امیدآفرینی کنند و شاخص‌ها و نشانه‌های امید و پیشرفت در جامعه را سر دست بگیرند.

رهنبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان هدف اصلی صحنه‌گردانان اغتشاشات اخیر را به میدان آوردن ملت دانستند و گفتند: حالا که نتوانستند مردم را به میدان بیاورند در حال شرارتند تا بلکه بتوانند مسئولان را خسته کنند البته اشتباهی می‌کنند چرا که این شرارت‌ها موجب می‌شود مردم، خسته و از آنها بی‌زراتر و متنفرتر شوند.

ایشان در این زمینه افزودند: این حوادث و جنایت‌ها و تخریب‌ها مشکلاتی برای مردم و کسبه درست می‌کند اما افراد در صحنه و پشت صحنه این شرارت‌ها، بسیار حقیرتر از آن هستند که بتوانند به نظام آسیب بزنند. رهنبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: بیساط شرارت بدون شک جمع خواهد شد و ملت ایران با نیروی بیشتر و روحیه تازه‌تر حرکت در میدان پیشرفت کشور را ادامه خواهد داد.

ایشان در تبیین چگونگی برخورد با عناصر مرتبط با اغتشاشات بر ضرورت تفکیک صحنه‌گردانان، فریب‌خوردگان، عاملان جنایت و افراد پول گرفته تأکید کردند و گفتند: این افراد یکجور نیستند. کسی را که بی‌توجه به خواست حقیقی دشمن، با او همراهی کرده یعنی فریب خورده اما جنایتی کرده است که دانشجو باشد چه غیر دانشجو، باید متنبه و موعظه و هدایت و بیدار کرد و با پرسش از او که آیا این حرکت موجب پیشرفت کشور است یا ضد آن، او را به فکر کردن وادار و هوشیار کرد

رئییسی:

اصلاح، عقب‌نشینی نیست



مجموعه اداری کارآمد خیلی ارجحیت دارد. باید آبرو و حرمت افراد حفظ شود، اما حرمت و جایگاه سازمانی که می‌خواهد به مردم خدمت کند، بالاتر از اینها است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه علی‌رغم خواست دشمن و به برکت خون مطهر شهیدان و تلاش کسانی که در جای جای این کشور شبانه‌روز خدمت می‌کنند، آینده را روشن می‌بینیم، خاطر نشان کرد: دشمن ۴۳ سال است که علیه ما توطئه و فتنه‌گری می‌کند. همه مسئولان در بخش‌های مختلف بدانند که امروز مهم‌ترین وظیفه ما خدمت کردن به مردم، گره‌گشایی از زندگی مردم، برداشتن موانع از پیش راه تولیدکننده و فعال اقتصادی و کسانی است که می‌خواهند در عرصه‌های مختلف کار و تلاش کنند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:

نیازمند دانش به‌روز برای مقابله با تهدیدات هستیم

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: ما به دلیل آنکه با تهدیداتی از جنس فناوری مواجه هستیم و هم‌زمان با پیشرفت آن‌ها نیازمند دانش به‌روز برای مقابله با تهدیدات هستیم.

به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی طی سخنانی در نشست تخصصی پدافند غیرعامل وزارت دفاع، گفت: مسیری که وزارت دفاع تا به امروز طی کرده، یک مسیر پیش برنده بوده است؛ به طوری که امروز از نقش حداقلی در مونتاژ کردن سلاح‌های نه چندان پیشرفته به جای رسیده که پیشرفته‌ترین تسلیحات دفاعی را تولید کرده و اثر راهبردی نیروهای مسلح را توسعه و بازدارندگی را ارتقا داده است.

وی یادآور شد: پدافند غیرعامل در وزارت دفاع توانسته زیرساخت‌ها، توانمندی‌ها، دانش صنعتی، خط تولید، نیروی انسانی متخصص خود را حفظ کند و در کنار آن مکمل پدافند غیرعامل در کشور نیز باشد.

جلالی با بیان اینکه وزارت دفاع در حوزه پدافند غیرعامل دارای سابقه‌ای درخشان است، اظهار کرد: وزرا و معاونان آن‌ها سال‌های اخیر نقش پررنگی را در این امر ایفا کرده‌اند و موضوعی که در پدافند غیرعامل بسیار مهم است، دایره متنوع تهدیدات است. ما مکلفیم برای تهدیدات آینده و نوظهور الگوهایی از پدافند و دفاع همه جانبه و ترکیبی را طراحی کنیم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تأکید بر اینکه نبردها در فضای کونونی به حوزه سایبر کشیده شده است، گفت: در جنگ سایبری، حمله به زیرساخت‌های حیاتی و خدمات رسان به مردم در دستور کار دشمن قرار می‌گیرد. در این بخش نیازمند اقدامات پدافند سایبری برای تضمین تداوم کارکرد در این زیرساختها در صورت وجود تهدیدات هستیم به نحوی که حتی در صورت اعمال تهدید نیز خدمات رسانی دچار وقفه نشود.

وی با اشاره به اینکه امروز در دنیا الگوها و روش‌ها در جنگ زیستی به طور کلی تغییر کرده است، افزود: وزارت دفاع در حوزه پدافند زیستی نقشی کلیدی دارد؛ امروز نیازمند زیرساخت‌های آزمایشگاهی تخصصی

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۵۰۶
سال
بیست‌وهشتم



از هر دری کلامی

معاون رئیسی:

نمی‌خواهیم به فریب‌خوردگان آسیبی برسد، وگرنه هر زمان اراده کنیم این غائله را ختم می‌کنیم



کشور مسئولیتی داشته‌اند باید نسبت داشته‌اند باید نسبت به عملکرد خود پاسخگو باشند، نه اینکه مدعی شوند.

وی با تأکید بر اینکه اکنون همه باید نسبت به نظام احساس مسئولیت کنند، افزود: رئیس‌جمهور دیروز از این مدت خویشتن‌داری کردند، زیرا نمی‌خواهند به کسانی که

فریب خورده‌اند، آسیبی برسد. آن‌ها فکر می‌کنند در موضع ضعف قرار داریم، در حالی‌که ما همانی هستیم که داعش را سرچای خود نشاندهیم و قطعاً در کشور خود هم می‌توانیم

هر زمان که مسئولان اراده کنند، این غائله را ختم و به سرعت اقدام نماییم.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: نیروهای انتظامی، بسیج و سپاه در این مدت خویشتن‌داری کردند، زیرا نمی‌خواهند به کسانی که فریب خورده‌اند، آسیبی برسد. آن‌ها فکر می‌کنند در موضع ضعف قرار داریم، در حالی‌که ما همانی هستیم که داعش را سرچای خود نشاندهیم و قطعاً در کشور خود هم می‌توانیم هر زمان که مسئولان اراده کنند، این غائله را ختم و به سرعت اقدام نماییم. به گزارش ایسنا؛ سید محمد حسینی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه مشهد، با بیان اینکه در حوادث اخیر کشور دشمن به دنبال ایجاد یاس در جامعه است، اظهار کرد: اکنون کسانی که در گذشته در

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها:

هر کسی از ضابطان شکایتی دارد

به دادسراهای نظامی مراجعه کند

مجلس مسئله دانشجویان ممنوع‌الورود را پیگیری نمی‌کند

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در بررسی و پرداخت خود وی خاطر نشان کرد: اینکه به این سؤال که «در هفته‌های اخیر پرونده‌های معترضان در حال رسیدگی است و در طرف مقابل و اغتشاشگران در حوادث دو ماه گذشته آغاز شد، اما هنوز خبری از برگزاری دادگاه نیروهایی که احتمالاً مرتکب قصوری شده‌اند، منتشر نشده است»، گفت: ببینید در رسیدگی به تخلفات تفاوتی وجود ندارد، یک بخش از شکایت‌ها متعلق به ضابطان است و اگر کسی شکایتی داشته باشد قوه قضائیه ضابطان را می‌فرستد و به پرونده رسیدگی می‌کنند.

وی ادامه داد: در نتیجه اگر کسی از ضابطان شکایتی داشته باشد، می‌تواند در دادسراهای نظامی شکایت خود را مطرح کند.

نماینده مردم یزد افزود: برخی شهروندان هم که در این قضایا دچار آسیب و خسارت شدند مثلاً مغازه یا خودروشان را آتش زدند هم خودشان باید مراجعه کنند تا جبران خسارت شود. این‌ها باید در وهله اول به وزارت کشور و رده‌های مربوطه مراجعه کنند و است.

دیدار معاون رئیس‌جمهور ایران

با رئیس دستگاه اطلاعات مصر

منابع خبری از دیدار معاون رئیس‌جمهور ایران با رئیس دستگاه اطلاعات مصر خبر دادند. به گزارش ایسنا، العربی الجدید اعلام کرد که علی سلاجقه معاون رئیس‌جمهور ایران که اخیراً برای شرکت در نشست تغییرات آب و هوایی در شرم‌الشیخ به مصر سفر کرده است در حاشیه این نشست دیداری غیرعلنی با عباس کامل رئیس سازمان اطلاعات این کشور داشته است.

منابع خبری از دیدار دو طرف پیام‌های مثبتی به هم داده‌اند و عباس کامل به گزارش ایسنا، العربی الجدید اعلام کرد که علی سلاجقه معاون رئیس‌جمهور ایران که اخیراً برای شرکت در نشست تغییرات آب و هوایی در شرم‌الشیخ به مصر سفر کرده است در حاشیه این نشست دیداری غیرعلنی با عباس کامل رئیس سازمان اطلاعات این کشور داشته است.